Página 1 de 2 – Edital n° 33/2023 - Relação Definitiva dos Atendimentos Especiais Concedidos – Edital n° 20/2023-NC/PROGRAD - Teste de
Suficiência em Língua Estrangeira Moderna 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL N° 33/2023

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos

(NC/UFPR), unidade instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de

12/06/2002, torna pública a Relação Definitiva dos Atendimentos Especiais Concedidos

para o Teste de Suficiência em Língua Estrangeira Moderna, referente ao Edital n.º

20/2023-NC/PROGRAD, e RESOLVE:

1. Informar que a Relação Definitiva dos Atendimentos Especiais Concedidos para o

Teste de Suficiência em Língua Estrangeira Moderna está disponível no Anexo I

deste Edital.

2. Esclarecer que a Relação Definitiva dos Atendimentos Especiais Concedidos está

em ordem alfabética e tem as seguintes informações: Número do Protocolo, Nome

Completo do (a) candidato (a) e Atendimento Especial Concedido.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Curitiba, 19 de junho de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

Página 2 de 2 – Edital n° 33/2023 - Relação Definitiva dos Atendimentos Especiais Concedidos – Edital n° 20/2023-NC/PROGRAD - Teste de
Suficiência em Língua Estrangeira Moderna 2023

ANEXO I

Teste de Suficiência em Língua Estrangeira Moderna 2023

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO ATENDIMENTO ESPECIAL CONCEDIDO

000361 CLAUDIA MARQUES VALENTE ALVES AMAMENTAÇÃO

000049 GABRIELLI RODRIGUES DIAS
TEMPO ADICIONAL/SALA COM POUCOS

CANDIDATOS